
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
623300, Свердловская область, г, Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100 

О внесении изменений в приказ ГБОУ СО «Красноуфимская школа» от 16.04.2020 
№ 61-од «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием обучающихся 

ГБОУ СО «Красноуфимская школа» осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 30.04.2020г. № 420-Д «О внесении изменений в Перечень 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме Министерством образования и молодежной политики Свердловской 
области в 2020 году, утвержденный приказом Министерства образования и 
молодежной политике Свердловской области от 20.04.2020г. №377-Д» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ ГБОУ СО «Красноуфимская школа» от 16.04.2020 № 61-од «О 

назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием обучающихся ГБОУ СО «Красноуфимская 
школа» осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 
следующие изменения: 
- в пункт 2. размер денежной компенсации для обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе ребенка-инвалида ГБОУ СО «Красноуфимская школа», осваивающего 
образовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в образовательной - 109,7 рублей 
заменить на 118,0 рублей. 

2. Классным руководителям проинформировать родителей об изменении суммы 
денежной компенсации. 

3. Бухгалтерии произвести перерасчет из расчета 118,0 рублей. 
4 ТЛ а оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 30.04.2020 № 66-од 

образовательных технологий» 

О.А. Янченко 


